
UCHWAŁA NR XVII/111/2025 
RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE 

z dnia 26 czerwca 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 3 maja 2025 r. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 18b ust. 1 ustawy z dni 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2 i art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach (t.j. 
Dz.U. z 2018 r., poz. 870) Rada Miejska w Żarowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Po rozpatrzeniu petycji w zakresie zmiany i aktualizacji przepisów prawa miejscowego dotyczących 
pomników przyrody na terenie gminy Żarów oraz przyjęcia przez Radę Miejską stosownej uchwały w sprawie 
przedstawiania przez organ wykonawczy raportów dotyczących stanu pomników przyrody w gminie, ich ochrony, 
kompletności i stanu prawnego postanawia: 

1) uznać petycję za zasadną w części dotyczącej zmiany i aktualizacji przepisów prawa miejscowego, 

2) uznać petycję za bezzasadną w odniesieniu do postulatu dotyczącego raportowania stanu pomników przyrody 
w gminie. 

§ 2. Sposób rozpatrzenia petycji znajduje się w uzasadnieniu do uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Żarowie. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Żarowie 

 
 

Marcin Perzyński 

 

Id: 8AC31218-4804-45EB-BB26-C08532FF61CA. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

W dniu 5 maja 2025 r. do Urzędu Miejskiego w Żarowie wpłynęła do Rady Miejskiej w Żarowie petycja 
dotycząca: 

1) zmiany i aktualizacji prawa miejscowego w zakresie funkcjonowania 35 pomników przyrody na terenie 
gminy Żarów oraz przyjęcia przez Radę Miejską stosownej uchwały, która w sposób spójny i aktualny obejmie 
wykaz pomników przyrody wraz z uregulowaniem kwestii nadzoru i ochrony. 

2) wydania polecenia cyklicznego przedstawiania przez właściwy organ wykonawczy raportów dotyczących 
stanu pomników przyrody w gminie, ich ochrony, kompletności i stanu prawnego. 

Zgodnie z § 83 ust. 5 pkt 3 i ust. 6 Statutu Gminy Żarów przyjętego uchwałą nr XVII/111/2019 Rady Miejskiej 
w Żarowie z dnia 14 listopada 2019 r. (Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego z dnia 25.11.2019 r., 
poz. 6725) ww. petycja została przekazana do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarowie 
celem jej rozpatrzenia. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 13 maja 2025 r. zapoznała się z treścią petycji 
skierowanej do Rady Miejskiej w Żarowie przez Dariusza Majewskiego. 

Po dokonaniu analizy petycji Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Żarowie stwierdza, że 
petycja została oparta na przepisach Konstytucji RP oraz ustawy o ochronie przyrody z dnia 16 kwietnia 2004 r., 
a także na obowiązku organów administracji publicznej wspierania działań obywateli na rzecz ochrony środowiska. 

Komisja poparła postulat uporządkowania przepisów miejscowych dotyczących pomników przyrody oraz 
zarekomendowano przygotowanie jednej zbiorczej uchwały, która będzie obejmować wszystkie pomniki przyrody 
na terenie gminy Żarów. 

W odniesieniu do postulatu dotyczącego raportowania – komisja przyjęła stanowisko, że raportowanie nie jest 
obowiązkowe, a jego realizacja wiązałaby się z dodatkowymi wydatkami finansowymi. W związku z tym komisja 
nie rekomenduje wprowadzania obowiązku cyklicznego raportowania. 

Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji dotyczące sposobu rozpatrzenia petycji zostało przedstawione 
Radzie Miejskiej w Żarowie. 

W związku z tym, podjęcie uchwały w proponowanym brzmieniu jest uzasadnione. 

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji 
w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o petycjach i zostanie ona doręczona podmiotowi wnoszącemu 
petycje. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

Id: 8AC31218-4804-45EB-BB26-C08532FF61CA. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XVII/111/2025 RADY MIEJSKIEJ W ŻAROWIE z dnia 26 czerwca 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


